Requerimento 02/2021
Da Vereadora: Claudenice Timóteo da Silva

Assunto: Solicita ao Presidente/Gestor do
Fundo de Previdência Municipal, informações
sobre aplicações Financeiras realizadas.

   A Vereadora que este subscreve, no uso de suas
atribuições regimentais, após ouvido o Plenário, vem através deste,
solicitar ao Presidente/Gestor do Fundo de Previdência Municipal,
informações pormenorizadas referentes as aplicações financeiras
realizadas que não estão sendo permitido o resgate das cotas pelas
Instituições Financeiras, conforme apontado pelo Tribunal de Contas do
Estado.

     JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, considerando que
tivemos conhecimento através de apontamento do TCESP, que existe
aplicações financeiras do Fundo de Previdência Municipal, que as
instituições financeiras não estão permitindo o resgate das cotas de
aplicações realizadas. Gostaria de obter conhecimento mais detalhado
sobre o assunto.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2021.

                            Claudenice Timóteo da Silva
                         Vereador